PAGE

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20.10.2014
	                                                 № 474

	О формировании списка граждан, имеющих право

на приобретение жилья экономического класса

   В целях реализации программы «Жилье для российской семьи» на территории Варнавинского района Нижегородской области, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от                                 26 сентября № 654 «Об утверждении перечня категорий граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка формирования списков таких граждан и сводного по Нижегородской области реестра таких граждан в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» администрация Варнавинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Определить комиссию по жилищным вопросам при администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области уполномоченным органом, ответственным за формирование списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» (далее – Программа), реализуемой на территории Нижегородской области.

2. Утвердить перечень документов, предоставляемых в администрацию Варнавинского муниципального района для включения в список граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы:
2.1. для подтверждения принадлежности к категории граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках Программы,  представляются следующие документы:
а) сведения,  подтверждающие, что заявители являются получателями материнского (семейного) капитала при условии использования такого материнского (семейного) капитала на приобретение (строительство) жилья экономического класса в рамках Программы;

б) справку с основного места работы о занимаемой должности и заверенную работодателем либо кадровой службой копия трудовой книжки, выданные не позднее чем за 5 рабочих дней до даты подачи заявления.

2.2. для определения достаточности доходов либо иных денежных средств для оплаты расчётной (средней) стоимости жилья в зависимости от выбранных условий признания граждан и членов их семей имеющими достаточные доходы, представляются один или несколько из следующих документов (в зависимости от достаточности):
а) справка банка о размере кредита (займа), который банк готов предоставить гражданину (членам его семьи) для приобретения жилья, с указанием цели и срока его предоставления;

б) документ, подтверждающий наличие у гражданина (членов его семьи) вкладов в кредитных организациях;

в) отчет об оценке объектов недвижимого имущества или заключение о рыночной стоимости объектов недвижимого имущества, находящегося в собственности гражданина (членов его семьи), произведенные оценочной организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

г) заключение о рыночной стоимости транспортных средств, находящихся в собственности гражданина (членов его семьи), произведенное оценочной организацией в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также копии технических паспортов указанных транспортных средств.
2.3. для расчёта среднедушевого дохода на каждого члена семьи, представляются следующие документы:
а) выписки из трудовой книжки или иной документ, подтверждающий место работы дееспособных заявителя и членов его семьи;
б) справки о полученных доходах на себя и членов семьи за полугодие, включая все выплаты, предусмотренные системой оплаты труда (для предпринимателей - налоговая декларация с отметкой налогового органа о принятии);
в) справки из органов социальной защиты населения о полученных пособиях и выплатах за расчетный период на себя и членов семьи;

г) справки из органов пенсионного фонда Российской Федерации о размере выплаченных пенсий и компенсаций за расчетный период на себя и членов семьи;

д) справки из учреждений занятости населения о полученных пособиях и выплатах на себя и членов семьи за расчетный период;

е) справки из учебных заведений о полученных стипендиях на себя и членов семьи за расчетный период;

ж) сведения о иных доходах, полученных гражданином и членами его семьи за расчетный период.

3. Сектору информационного обеспечения администрации района (Копусова В.Л.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Варнавинского муниципального района.
И.о. главы администрации района                                                      А.Г. Фролов
_1018177206